



MUNICÍPIO DE GENERAL MAYNARD/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para locação, montagem e desmontagem de toldos, praticável (palco), Grd, bombeiros civis, seguranças e locação de banheiros químicos para realização de eventos deste município, pelo período de 12 meses.*

Fornecedor : DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA - 12.771.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Diária	FEELING	FEELING	R\$ 7.199,00	R\$ 43.194,00	R\$ 7.643,85	R\$ 45.863,10	5,82	R\$ 444,85

Descrição: Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 16 m de largura útil (boca de cena) x 14 m de profundidade x 06m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m; passarela de torres de sonorização para pa: 10 metros; todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios

2	10,00	Diária	FEELING	FEELING	R\$ 5.899,00	R\$ 58.990,00	R\$ 6.176,00	R\$ 61.760,00	4,49	R\$ 277,00
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	------------

Descrição: Palco 02 águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 14 m de largura útil (boca de cena) x 12 m de profundidade x 06m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. Torres de sonorização para pa: 10 metros; todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios

3	10,00	Diária	FEELING	FEELING	R\$ 4.810,00	R\$ 48.100,00	R\$ 4.810,45	R\$ 48.104,50	0,01	R\$ 0,45
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	----------

Descrição: Palco - 02 águas em alumínio medindo 12x12 m, com 12 metros de frente, 12 metros de frente a fundo, pé direito de 7 metros, 2 torres de p.a flay de 2,00x9,00, teto de lona antichamas, escada de acesso, saia frontal, fechamento lateral tela antichamas, com portão para ônibus, estando incluso transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços. Torres de sonorização para pa: 9 metros; todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios

4	4,00	Diária	FEELING	FEELING	R\$ 4.499,00	R\$ 17.996,00	R\$ 4.527,44	R\$ 18.109,76	0,63	R\$ 28,44
---	------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 419.101,00	Subtotal Orçado: R\$ 672.210,04	37,6532 %	R\$ 253.109,04
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fls. _____

Ass: _____
05/03/24, 08:29

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Palco 10,00 x 10,00 - estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, antichamas, antimofo, com piso em compensado naval 15 mm. A estrutura deverá possuir aterramento. Transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços. Torres de sonorização para pa: 8 metros; todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios										
6	8,00	Diária	FEELING	FEELING	R\$ 5.377,00	R\$ 43.016,00	R\$ 5.377,57	R\$ 43.020,56	0,01	R\$ 0,57

Descrição: Camarote – locação com montagem e desmontagem de camarote medindo 18,0x 6,60m em alumínio com piso em madeirite naval, cobertura em lona anti-incêndio, guarda corpo em toda a área medindo 1,0m de altura revestido. Todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios

7	15,00	Diária	ALUMIPAC	ALUMIPAC	R\$ 1.699,00	R\$ 25.485,00	R\$ 3.910,56	R\$ 58.658,40	56,55	R\$ 2.211,56
---	-------	--------	----------	----------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------	--------------

Descrição: Camarins estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 6,00m x 6,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de carpete, piso forrado com carpete e sem imperfeições (desnível); ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 03(três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (uma) caixa térmica de 360 litros, 01 aromatizador de ambiente; sanitário químico com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios

10	3.000,00	Diária	MP	MP	R\$ 49,53	R\$ 148.590,00	R\$ 49,54	R\$ 148.620,00	0,02	R\$ 0,01
----	----------	--------	----	----	-----------	-------------------	-----------	-------------------	------	----------

Descrição: Fechamento 100m – locação com montagem e desmontagem de fechamento, tipo tapume em chapa de aço galvanizado, modular, medindo 2,20x2,30 apoiado por travas de segurança. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios.

13	1.000,00	Diária	FEELING	FEELING	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 238,33	R\$ 238.330,00	89,93	R\$ 214,33
----	----------	--------	---------	---------	-----------	---------------	------------	-------------------	-------	------------

Descrição: Box truss – 50m – tipo p50 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios.

22	14,00	Diária	FEELING	FEELING	R\$ 695,00	R\$ 9.730,00	R\$ 695,98	R\$ 9.743,72	0,14	R\$ 0,98
----	-------	--------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: Entrada com disciplinador: 6,0 x 6,0 m, com cobertura em toldo e estrutura em alumínio

Subtotal Adjudicado R\$ 419.101,00							Subtotal Orçado: R\$ 672.210,04	37,6532 %	R\$ 253.109,04
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	------------------------------------	--------------	-------------------

Fornecedor : PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA - 04.595.133/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.995,55	R\$ 11.982,20	49,93	R\$ 1.495,55
Subtotal Adjudicado R\$ 259.705,27							Subtotal Orçado: R\$ 890.039,12	70,8209 %	R\$ 630.333,85	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Palco 8,00 x 8,00 - estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, antichamas, antimofo, com piso em compensado naval 15 mm. A estrutura deverá possuir aterramento. Transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços. Torres de sonorização para pa: 6 metros; todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios</p>										
8	15,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00	R\$ 3.038,33	R\$ 45.574,95	68,73	R\$ 2.088,33
<p>Descrição: Camarins estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 5,00m x 5,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de carpete, piso forrado com carpete e sem imperfeições (desnível); ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 03(três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (uma) caixa térmica de 360 litros, 01 aromatizador de ambiente; sanitário químico com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios</p>										
9	15,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 960,00	R\$ 14.400,00	R\$ 2.739,78	R\$ 41.096,70	64,96	R\$ 1.779,78
<p>Descrição: Camarins estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de carpete, piso forrado com carpete e sem imperfeições (desnível); ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) poltronas, 01 (um) sofá de 03(três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (uma) caixa térmica de 360 litros, 01 aromatizador de ambiente; sanitário químico com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Todo o gasto com transporte, alimentação e lojista são de responsabilidade do contratado. O material deve estar pronto 24h antes do início do primeiro dia de evento para vistoria do cbm; além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios</p>										
11	500,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 56,09	R\$ 28.045,00	73,26	R\$ 41,09
<p>Descrição: Barricada de contenção de público – estrutura de grade barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, com piso medindo 1,00mx1,00m, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contra pinados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios.</p>										
12	1.000,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 102,00	R\$ 102.000,00	85,29	R\$ 87,00
<p>Descrição: Box truss – 50m – tipo p30 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios.</p>										
14	8,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 555,55	R\$ 4.444,40	R\$ 3.245,73	R\$ 25.965,84	82,88	R\$ 2.690,18
<p>Descrição: Grid 10 x 10 com 4 de altura em estrutura metálica q30</p>										
15	8,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 555,55	R\$ 4.444,40	R\$ 2.935,54	R\$ 23.484,32	81,08	R\$ 2.379,99
<p>Descrição: Grid 10 x 06 com 4 de altura em estrutura metálica q30</p>										
16	5,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 555,55	R\$ 2.777,75	R\$ 3.820,23	R\$ 19.101,15	85,46	R\$ 3.264,68
<p>Descrição: Grid 10 x 06 com 4 de altura em estrutura metálica q50</p>										
17	8,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 555,55	R\$ 4.444,40	R\$ 3.230,15	R\$ 25.841,20	82,80	R\$ 2.674,60
<p>Descrição: Grid 10 x 10 com 4 de altura em estrutura metálica q50</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 259.705,27							Subtotal Orçado: R\$ 890.039,12		70,8209 %	R\$ 630.333,85

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	6,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 777,77	R\$ 4.666,62	R\$ 3.410,66	R\$ 20.463,96	77,20	R\$ 2.632,89

Descrição: Pórtico: box truss p 300 medindo 10,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro. Além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios.

21	100,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	75,76	R\$ 125,00
----	--------	--------	---------------	---------------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Praticáveis pantograph de 2m x 1m com rodas e carpete

23	10,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 777,77	R\$ 7.777,70	R\$ 2.005,38	R\$ 20.053,80	61,22	R\$ 1.227,61
----	-------	--------	---------------	---------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: House mix: será montada uma estrutura para o controle de som, afastada do palco principal, em estrutura tipo box truss. Será composta de um toldo de 4 águas de 5,0x5,0m que cobrirá a estrutura do primeiro andar de 5,0x5,0m. A cobertura e a estrutura de suporte deverão obedecer às especificações feitas para o palco principal. Será envolto por uma tela metálica de proteção de 2m de altura, que permita a visualização do palco. Além da anotação de responsabilidade técnica (art) em relação a segurança e prevenção de incêndios.

25	2.000,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 136,34	R\$ 272.680,00	89,00	R\$ 121,34
----	----------	--------	---------------	---------------	-----------	---------------	------------	----------------	-------	------------

Descrição: Barricadas 2x1

30	5.000,00	Diária	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	R\$ 28,00	R\$ 140.000,00	R\$ 47,45	R\$ 237.250,00	40,99	R\$ 19,45
----	----------	--------	---------------	---------------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: Locação de malha tipo lycra, para envelopamento de estruturas de palcos, camarins e fechamentos de diversas cores. A montagem e desmontagem é de responsabilidade da contratada sob supervisão da contratante seguindo o projeto básico de cenografia.

Subtotal Adjudicado R\$ 259.705,27 Subtotal Orçado: R\$ 890.039,12 70,8209 % R\$ 630.333,85

Fornecedor : NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 50.009.169/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	100,00	Diária	KNUP	KNUP	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	70,63	R\$ 226,00

Descrição: Detector de metal portátil

19	100,00	Diária	BAOFENG	BAOFENG	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 68,62	R\$ 6.862,00	35,88	R\$ 24,62
----	--------	--------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Rádio comunicador – com frequência celular de longo alcance (até 8 km); quando solicitado, deverá ser fornecido com kit contendo aparelho, fone de ouvido, clipe de cinto, carregador de mesa e bateria recarregável.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 38.862,00 64,4897 % R\$ 25.062,00

Fornecedor : MAREZIA EVENTOS EIRELI - 41.760.517/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	2.000,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 92,32	R\$ 184.640,00	56,67	R\$ 52,32
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 184.640,00		56,6724 %	R\$ 104.640,00

Descrição: Locação com montagem e desmontagem (fechamento): placas de fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,0 x 2,0 m cada

Fornecedor : SOUDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.292.616/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	600,00	Diária	POLYJHON	STAND	R\$ 324,60	R\$ 194.760,00	R\$ 324,61	R\$ 194.766,00	0,00	R\$ 0,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 244.530,00		Subtotal Orçado: R\$ 244.544,00		0,0057 %	R\$ 14,00

Descrição: Locação de banheiro químicos: tipo luxo com 1,57m de comprimento, 1,57m de largura e 2,30m de altura, fabricados em polietileno de alta densidade com design ergonômico de fácil mobilização. Possui as seguintes características: respiro que garante uma boa ventilação, piso antiderrapante, fechadura com indicador livre/ocupado externo, * caixa de dejetos com acento, suporte para papel higiênico e porta objetos, teto translúcido ponto de luz que assegura a luminosidade, com limpeza diária.

Descrição: Locação de banheiro químicos para portadores de deficiência: tipo luxo com 1,57m de comprimento, 1,57m de largura e 2,30m de altura, fabricados em polietileno de alta densidade com design ergonômico de fácil mobilização, projetado para pessoas portadoras de necessidades especiais (ppne's). Possui fácil acesso para cadeira de rodas, sem a necessidade de rampa, amplo espaço interno e corrimões de segurança, conferindo grande mobilidade e conforto ao usuário. Possui as seguintes características: respiro que garante uma boa ventilação, piso antiderrapante, fechadura com indicador livre/ocupado externo, caixa de dejetos com acento.

Fornecedor : BRIGADA PADRAO TREINAMENTOS LTDA - 24.622.218/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	1.000,00	Diária	serviço	serviço	R\$ 277,62	R\$ 277.620,00	R\$ 277,62	R\$ 277.620,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 277.620,00		Subtotal Orçado: R\$ 277.620,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Bombeiros civis uniformizados, incluso transporte, hospedagem, alimentação e equipamentos de primeiros socorros

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Fls. _____
Ass.: _____
05/03/24, 08:29

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.294.756,27	R\$ 2.307.915,16	43,8993 %	1.013.158,89

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

General Maynard-SE , 05 de Março de 2024

VALMIR DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL